
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ       Μύκονος, 1/4/2025 

Αρ.πρωτ. 6720 

       

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 136/2025 

 

ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας των σχολείων του Νηπιαγωγείου της Φτελιάς και του 2ου 

Δημοτικού Σχολείου (στο Πετεινάρο)» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2006) «Κύρωση του 
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε την περ. 4, παρ. 27 
του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010).  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/2002) «Αναβάθµιση της Πολιτικής 
Προστασίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το γεγονός των έντονων καιρικών φαινομένων και την ανάγκη προστασίας και ασφάλειας 
µαθητών και εκπαιδευτικών.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Προκειμένου να ολοκληρωθεί πλήρως το έργο της αποκατάστασης των ζημιών που 

προκλήθηκαν από τα πρόσφατα πλημμυρικά φαινόμενα, το Νηπιαγωγείο της Φτελιάς και 

το 2ο Δημοτικό Σχολείο (στο Πετεινάρο) δεν θα λειτουργήσουν την Τετάρτη 2 Απριλίου 

2025. 

Ο Δήμαρχος Μυκόνου 

 

Χρήστος Γ.Βερώνης 

 

 

ΑΔΑ: 65ΥΨΩΚΚ-053



 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αρμόδια Αντιδήμαρχο κ.Μαρουσούλα Χανιώτη 

3.Αντιδημάρχους Δήμου Μυκόνου 

4. Δ/νση Α/θμιας εκπαίδευσης Ν.Κυκλάδων 

5. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

6. Περιφέρεια Ν.Αιγαίου 

ΑΔΑ: 65ΥΨΩΚΚ-053


		2025-04-01T15:34:41+0300
	Athens




